
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

 
 

LA DIRETTRICE 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 54 – Prot. n. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di 
ricerca” approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi 
dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con D.R. n. 951 
del 22/09/2010; 

RICHIAMATO il proprio D.D. n. 14402/2024 – Prot. n. 292079 del 
19/11/2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con Rep. 
n. 14865/2024 - Prot. n. 292080/2024, mediante il quale è 
stata pubblicata la procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca a carattere assistenziale 
(Tipologia 2) finalizzata alla partecipazione al progetto di ricerca 
denominato “Implementazione dell’attività di tipo 

infermieristico-assistenziale nella gestione dei pazienti 
oncologici seguiti presso la SOD Oncologia Clinica 

all’interno di trial clinici sui tumori polmonari, 
gastrointestinali e del tratto genitourinario (ACRONIMO 

INF-TRIALS)” – Settore Scientifico Disciplinare MEDS-24/C, 
per un importo complessivo di € 19.000,00; 

RILEVATO che nel menzionato atto, per mero errore materiale, era stata 
indicata un’erronea allocazione delle voci di costo relative 
all’attivazione della borsa di ricerca in parola; 

DATO CONTO che il termine per la presentazione delle candidature per il 
richiamato bando è scaduto in data 16/12/2024; 

RILEVATA la necessità di regolarizzare la procedura in corso, con 
riferimento al richiamato errore materiale relativo 
all’allocazione dei costi per l’attivazione della borsa di ricerca; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 
 

la rettifica del proprio D.D. n. 14402/2024 – Prot. n. 292079 del 
19/11/2024, limitatamente a quanto indicato in premessa. 
L’allocazione delle voci di costo, per complessivi €  19.000,00, per 
l’attivazione della borsa di ricerca oggetto del richiamato bando è così 
composta: il suddetto compenso graverà, in quota parte, su fondi diversi dal 
Fondo di Finanziamento Ordinario del budget del Dipartimento di Scienze 
della Salute, su progetti RASERO_MASTER_LESIONI_2017_18 per € 
1.000,00 (COAN n. 125982/2024); il suddetto compenso graverà inoltre, per 
la quota residua, su fondi diversi dal Fondo di Finanziamento Ordinario del 



 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

budget del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica, su progetto 
ANTOLCT028 per € 18.000 (COAN n. 142095/2024). 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Vilma Pinchi 


		2024-12-19T12:26:40+0100
	Vilma Pinchi




